РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ     РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№     161/1
10.10.2023 г.                                       	                  сл. Верхнесеребряковка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 25.04.2022г. № 102

На основании Протеста Прокуратуры Зимовниковского района от 27.09.2023г. №07-20-2023,    Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п.11 п.2 ст.31 Устава муниципального образования «Верхнесеребряковское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 25.04.2022г. № 102   «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО   «Верхнесеребряковское сельское поселение»  в собственность  за плату, в аренду, в безвозмездное  пользование, постоянное (бессрочное) пользование без проведения торгов»
 пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4.Срок предоставления муниципальной услуги.
Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 40 календарных дней.
Сроки прохождения отдельных процедур (действий):
1) рассмотрение заявления и принятие распорядительного акта о предоставлении земельного участка в собственность, аренду, безвозмездное срочное пользование при наличии информации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, без проведения торгов.
Максимальный срок выполнения данной административной процедуры – 30 календарных дней.
2) подготовка договора купли-продажи земельного участка, аренды земельного участка, безвозмездного  пользования земельного участка, решения о предоставлении земельного участка, в постоянное (бессрочное) пользование, мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги, направление результата муниципальной услуги заявителю.
Максимальный срок выполнения данной административной процедуры – 10 календарный дней.
 Днем начала оказания муниципальной услуги считается день, следующий за днем принятия документа (дата приема входящего документа указывается в регистрационном штампе).
2.Постановление вступает в законную силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Верхнесеребряковского
сельского поселения		                 М.Ю. Кодочигова

2